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2-CASTOS
2 1' REMlfNERAaONES YCONntlBUnONES

2.1.1-FiEMUNEf ACION ES
2.1.2-fOBRESUlLOOS
2.1.3 ● t)IETAS Y CASTOS CE REPRESENTACICn
2.1,4 -CRATlFIOiClONES'' 0ONIFK ACIONES
2.1.5 -{.ONTRIBUCIONES A LA SEGIJRIDAOSXIAL

2 2 - CONTRATACIÓN OE SERVICIOS
2.2.1-SERVICIO!. BÁSICO!.
2.2.2 - F UBüClD/tO, IMPRISIÓN Y ENCUADE'INACIÓN
2.2.3-VIÁTICOS
2.2.4 -1RANSPOUTE Y ALMACENAJi!
2.2.5 ● /.LQUILERES Y REN"AS
2.2.6-SEGUROS

2.2.7 ● SERVICIO!, DE CON lERVACICiN, REPAHACIONE!. MENORES E INSTILACION EST
2.2.8 -OTROS SERVICIOS 110 INCLUIDOS EN EONCEFnOS ANTE IIORES
2.2,9 - OTRAS CCNTRATAÜONES D; SERVICIOS

2 3 - MATI RIALES Y SUMINISTROS
2.3.1 - JUMENTOS Y PRODUCTOS /,6R0F0R£STALES
2.3.2 -1 EJaiLES V VESTUARIOS
2.3.3 - F'RODUaOS OE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS
2.3.4 - F'RODUCTDS FARMACÉUTICOS
2.3.5 - F'RODuaOS DE CUERO, CAUCHO Y P JiSTICO
2.3.6 -F'RODUaOS DE MINERALES METÁLICOS V NO METÁLICOS

2.3.7-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES. PRODUCTOS QUIMICOS YCONEXOS
2.3.8 -CiASTOS CUE SE AS GNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (AFT. 32 Y 35 LEY423-06;
2.3.9 ● F'ROOUaOS Y ÚTll ES VARIC S

2 4 - TRANSFERENC AS CORRIENTES
2.4,1-TRANSFEF£NCIASCORRIENTESALSE<TORPRI\'ADO
2.4.2 -IRANSFEFENCIAS CORRIENTES AL GCiBIERNO GENERAL NACION/LL
2,4.3 -IRANSFEFENCIAS CORRIENTES A60EIERN0S OENERAU S LOCALLS
2,4.4-TRANSFEFENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PUBLICAS MO FINANCIERAS
2.4.5-TRANSFÉFENCIASCORRIENTES A INSTITUCION :S PÚBLICAS FINANCIERAS
2.4.6-'UaVENOONES
2.4.7 ● T RANSFEFENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTiIRNO
2.4.9 -TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2 5 - TRANSFERENC AS DE CJ.PFTAL
2.5.1-TRANSFEF£NCIASC'ECAPITPLALSECrORPRiV.XOO
2.5.2-TRANSFEFENCIASC'ECAPITALALGOEIERNOGENERAL NACIONA.
2.5.3-TRANSFERENCIAS C'E CAPITAL AGOBIERNOS GENERALES LOCALES
2.5.4 -TRANSFEFENCIAS EE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS
2,5.6 - T RANSFEFENCIAS ['E CAPITAL AL SEC'OR ECTE 5NO
2.5.9 - TRANSFEF ENCIAS C E CAPfTA L A OTRAS INSTITUCIONES l’ÚBLICAS

26-BIENiSMUEBIES.INMlEBL£SE NTANGIELES
2,6.1-f40BILIAPIOYEQU'PO
2.6.2-FA06ILIAPI0 Y EQU .PO AUDIOVISUAL RECREATIVO Y ECUCACIONAL
2.6.3 - F QUIPO E INSTRUMENTAL, C lENTÍFICO Y LABO 5ATORIO
2.6.4-VEHÍCULCSYEQUI’O OE THXNSPORTE.TRACC'ÓN Y ELF VACIÚN
2.6.S - TAAQUIN/.RIA, OTROS EQUIPOS Y HEF RAMIENTAS
2.6.6-FQUIPOS TE DEFEhSAYSEG JRtDAD
2.6.7 - /OVOS lltOLÓGICOS
2.6.8-MENESINrANGIBLi:S

331W. 4940

277,tl2,;71.00

234.364.. 46in

10.0S4.'23.00

36944; .674.61

287451.796.90

221,47; 243.79

34,772,350.11

0.0036,OSi,306.69
19.I.U.1S7.64

lS.'a4.419.24

33,0 >4,907.1»
li,634490.9'

11,910.395 71

0.0011.171.913.5:

m,50C4C

17,D0649r 95

175,sam 040
0.000.1)0 0000.00 0400.0) o.oc(40 0(«040 0.00 140OJ» 040 0.00
0.00O.llO 0400.00 0.000.0) O.OC0.(40.00 140 ( 000.00 040 0.000.00

2.750,588.10
12,55:1,368.24
2.17!),653.57

5S;:.792.79
46'l,536.00

20.000.00
46:1,763.88
9S;:,S40JO

3.520.833.3S
3,200,398.30
1.16:1,850.05
6,67!>,124.78

81'’,092.67
93 .,843.08
6’,733.10
1<I,780.00

17'1,947.00
14'.',561.44

3,45'’,4S0.61

2,567,025.68
2,125,738.01

748,5l7.:i5
I31,491.:‘0
75,800.1)0

5,000.00
T68,762.!I2
515,730.03
105,901.M1
24,975,00
49,560,00

712,634.118
521,250...3

2,' 99,730.91

2.S3G.284.9
78:,844.91

5,668.00
155,950.00
lC-,000.00

36i,762.92
565,834.55

31C-,957,55
225,537.00
95,729.95

1,98.!,970,4
565,664.66

2.411.41537

1.416,940.1
573.592,31

0002,926,992 14

2,-50.807.73
!48,644.18

11,483.21

1,479440.4'

1,644,881.1
763.292.1)

1,770.0)

38J50.Q)

5,000-00
3 58.762.9::
2U,930.1;í

56,040.B!>
12.525.00

97.390.01

480,502.5
165J74.1Í

106,400.0)

42,236.9:

0.00

467,909.07

4.2:1.249.5
852.344.8S

2.595,40! .47

1 759.887.52
686,451.29

2,6012 5341

2,980,738.67
613,630.54

2.579J .9.94

J.407.924.34
750.100-53

2,5a9AC>6732,793.. 02 00

34,1242 35i)0

10,159,'.«.00

632.KI0.0O

1.6»,‘>66.00

40,100.00

4,529.. 56.00

7.100,101.00

4,736,100.00

3,557,1175.00

1,677.,’20.00

30.B07 202.00 2.669.M7.41

349.8:.1.94
349,8..1.94

0.004.041,939.17
573,050-31

56,286.00
58,100.00

39.414 J72.D6

9.392.900.00

763 491.70

0.00
0.00 0.00o.oc0.000.00 u.oo0.00

98.900.00 0.000.00517,050.0030,450.00
0.00

368,76::.92
291,99;:.0I
966.6i:'.S8

D.OO
0.00

757,640.32
36.8SO.00

0-000.00 32,950.001.17!.986.X

4C.900.00

4.S23.15690

6.924.000.00

0.000.000.00 o.oc0.000.00 c.oo0.00
368.762.92
256.126.83

0.00●68.762.92
590,470.78
484,941.54
●52,460,10
76,995.00

563,767.72
586,340.25
93,996.39

3£ 8,762.92
144,082.62

1,5'9,175.47
1,356,883-60

368,762.92
5,906,089.94

368,762-92
285,486.32

0.00 737,525.84
821.716,29

28,320.00
946,596.00

0,000.00
88.583.02 0.00343.076.79O.OÚ 0.007J04.443J6

6.121.375.00

1,67 / 220.00

15.771.736.65

4,034,501.71

1,137.239.47

4X..S65.00

I7C.940.00

66< .8.34.00

33C.26O.02

5.2K,772.60

0.000.000.000.000.00
30,975.00

255.624.4
148,450.00

0.00O.OC79.650.00
1,146,852.55

781,470.25

76,110.00
1163,706.17

329,700.00

0.00 0.00
0.001,6l1,203.4

154,000,00
0.00 425.709.60

225,109.60
14.8452 72DO

3,933,. OODO

6S1.(>50.D0

565.'6S.00

I71,l'10.(»

1.042,. 00.00

304,1 60.00

4,990.l>90.00

0.000.00
0.00 0.000.00 0,000.00 0.(100.00 0.00 0.00 c.oo
0.00 0.00135,577.38

690.00
0.00 0.00186,737.12 0.00 136...80,00 56,144.40 0.00

0.000.000.00O.OO 155,470.00 0.00 0.000.00 C.OO0.00
0.00 0.00 0.004E8,63S.OC0.00 3,249.00

5.213.O0
77,301.1.2

0.000.00 0.000.00 0.00 0.0)

0,00 0.003,305-13
1.18C',425.00

0.00 0.00O.OO
11.00

145,325.05 0.000.00 27,258,00 1,597,4)

3.168.0) 107,174.40 0.000.00464,253.07 0.000.00 0.00O.OÚ
0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.00 c.oo0.00O.OO 0.00

1,06:1,716.8895.308.25 0.00 0.00151,526.31! 9C8,565.36105,484.''5 183,431.03S34.0S:i.20
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
O.OO
0.00
0.00
0.00
(1.00
O.OO
0,00
0.00
11.00
0.00
0.00

298,300.00
O.OO
O.OO
O.OO
O.OO
O.OO
0.00

298.800.00
O.00

220.057.25 214,283.100,00 117,197.603,66C.623 853,I87,.-97.00
0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00ODO
0.000.00 0.000.00 o.oc 0.000.00 0.00c.oo 0.000,00 0.00ODO0.00
0.000-00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00 c.oo0.000.000.00

0.00 0.000.00 0.000.00 o.oc0.00 0-00 O-CO0.00 c.oo0.000.00 ooo
0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 O-CO0.00 0.000.00 0.00000 O.OO
0.000-00 0,000.000.(10 O.OO 0.00 o.oc0.000.00 0.00 c.oo0.000.00
0.000.00 0.000.000.00 0.00 o.oc0.00 0.000.00 0.000.000.00ODO
0.000.00 0.000.000.00 0.0(1 0,000.00 0.000.00 0,00 c.ooODO0.00

0.00 0.000.00 0.00o.co 0.00 O.OC'0.00 0.000.00 0.00 c.oo0.00 0.00
0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00ODOODO
0.000.00 0.000.00 o.oc 0.000.00 o.co0.00 0.000.00 0.00ODOODQ
0.000.00 0.00o.oc 0.00o.co 0.000.00 0.00 0.000-000.00ODOODO

0.00 0.00 0.000.000.00 o.oc0.00 0.00 o.co0.00 0.000.000.00 0.00
0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.1)0 0,000.00 0.000.000.00 0.00
0.000.00 0.00 0.000.04) D.OO0.1)0 O-CO0.00 c.oo 0.000.00000 0.00
0.000.00 0.00 0.000.00 o.oc0.00 O.CO0.00 0-000.00 0.00O.OO0.00

S,70(>,474.80
1.7&1.SO6.S0
1,500.000.00

100,000.00
434,954.00

3,691,485.00
69',77930

918,123.7
391 253.66

0.006.2‘M,380.0
lE 3,334.01

451,131.8
453,131.80

15,463.99
15,463.99

1)7,220,7045,000.00 44,975.04
44,975.04

0.00 0.00 0.0016,793 J70D0

2.832 96S.00

SD84.' TODO

2D02,'«5.00 0.000.000.000.00 0.00 c.oo
0.000.00 0.000.00 o.oc0.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00 i.sa.oaaDO

3U.000.00

6.DU 000.00

a.74:.3SS.OO

805 000.00

0.00 0.00 0-00O.Oi) O.OC0.1)0 O.CO0.000.00 0.00 c.oo4CO,I'00.1X)
0.00 0.00S.SC 5,046.00

456,000.00

0.00O.oO O.CO 0.000.00 0.000.00 0.00O.OO
0.00 526 870.00 0.000.1)0 0.00 0.000.00 45,000.00D.OO 0.003326, 55.00

15S.IDO.OO

31S.I>0a.Q0

SIS,' 50.00

0.00 0.000.00O.OO O.OC0.00 0.1)00.00 0.00 0.00 107J20.7)

0.00

0.00

0.00 0.000.00 0.000.0C0.00 0.1)0 0.000.00 0.000.0013( 800.00
51Ü.450.000.00 0.00 0.00o.oc0.00 0.1)0 o.co0.000.00 0.00511 450.00



0.000.00 0.00 0,00o.oo 0.00 0.0(1 0.000.00 0.00 0.000.00 0.002.6.9 - f DIFICIOS ESTRUCrURAS, TIERRAS, T-RRENOS  Y OBJETOS DE VAlOR
27-06RAS

2.7.1 ● OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7,2-l'JFRAESTlUCTURA

2.7.3 -(.ONSTRUCCIONES EN BIENES CONCE iTONADOS

2,7.4-OASTOS CUE SE AS GNAHÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ARE. 3:

2 8 - AOQinSiaON 3E ACTIVOS FINAR OEROS CON FINEl! DE POUnCA
2.8.1 ● {.ONCESIÓN DE PRl SEAMOS

2.8,2 - ADQUISICIÓN DE T.TULOS VALORES REPRESEN EATIVOS 3£ DEUD.i

2 9 - GASTOS FINANCIEROS

2.9.1 -1STERESE!. DE LA DrUDAPÚiJüCA INTERNA

2,9.2 - INTERESES DE LA D:UDA PUilLICA EXTERNA

2.9.4 ● COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCVRtOS DE LA DEUDA PÜBLiCA

4 -APUCAOCNES FINANOERAS

4 1 - INCRfMENTO 1>£ ACTIVOS FINAROEROS

4.1.1 - INCREMEIfEO DE ASEIVOS F NANCIEROSCORRIENTES

4,1.2 ● INCREMEIFEO DE AHIVOS F NANCIEROS NO CORRIENTES

4 2 - DiSMINUaÓN DE PASEN OS

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE FASIVOS CORRIENTES

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE FASIVOS MO CORRIENTES

4 3 - DISMINUaÓN DE FONCOS DETERCTROS

4.3.5 - EUSMINUCTON DEPOSITOS FONDOS OE TERCEROS
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Ejecución Mensual

DEVENGADO APROBADO * TEMPORALSistema Integrado de Gestión Pinaticiera

Periodo: 2023

Maye Junia Agasxo Stfidambra Octubre Ncvicmbra OiDitnibrc TotalEnare Pcbrwc Uorzo Abril JuBe
RarCCP Aua

MA71AS1-37 OM>.» 6M OAa 0.90 0.00 JI.07i.0S1.JT0.00 OAO 040 040 aooTonl GanirgI

tS.0Jt490.42

40.000.00

09S.000.00

46.7U.n

44S.U0.S9

ie.ss7.482.ia

1T1.S0D.00

040 1S0ai.39S.42

40.00040

S9s.ooo.ao

46.768.7S

446.S20.S9

1G.S67462.10

171.S0O.00

0.00 0.00 040 SOO 0.00 040 040 0.00 0.00

F»fM« pvdbiiBfle bn^me « cirrM

EfnalMdM UfRpMia»

9w ridM «< p«fMMifija «f> rrifwu

brido Aitvi|M«. f)

Cernp*A»MiM «ari4eH)i 01 «»fvrt0«4

ComMn«*«J4B po* cmnpBiirienlo dt Í*vdkAikim diiUA^

C»MriUieiw>M ●! »»9urs d* »tíuá
ConlrfiHrion«« *1 d« p«nrton»i

C9n(riburioMM »l Mfwre d« ri ift^o Uc^l

Sd^vIetOf tridKn co di (tfQ» diKUnds
Trid^iftloeri

Si Mamri y po*

Ene^ljr4 dédriu

Apue
RaeoltedOiJ «● «nldudi

Viiflooi d»nir^ d«tp«fs

N^rilarva y f«<Ku dt ●d>*ie«cJsn«« y toeoht

t«gur M d« dfTiojui

tUiit«(jtMii«ii(o jr dt t^iMes de ventrón», trscridn r aleveridn

evento* B«*i
flcevtelM d* riimenCacUn

AAMMnioe y D*Wl«i por* porkoiij

AHuenloi pora in^be

Prn>0*i y «ccetvto* d* v*tffer

FmnI ycirtdn
QaioÜ

biMst^Cidn, Aorkftrit* y

Proditdoa ^aroe* y *flo«*

HtfeUeo. d* cAdna y «sunrarta

f4u4po« dt (toJolDfi* ri* b oriorratoon y t¿«ifbadaCod*i

lUorinorby teuipo ogropocuarto

E4ub»»t dt c^aibaridn

toutpo ét o*ainl«MMA. tvle;om«««odqnce y ctAttnlejRo

ipendadEquipe*

9Jt9ill.1.01

2.1.i;2.0S

2.1.1.2.06

2.1.1.2.11

2.1.1.1.01

2.1.1.4.01

2.1.U.Q5
112.2.10

2.1S.101

2.1.6.2.01

2.1.5.3.01
2.Z1J.01

2.2.1.3.01

2.2.1.5.01

2JLÍ.6.01

2.2.1.7.01

2.2.1.6.01

2.2.6.1.01

2.2.S.1.01
2O.6.X01

2.2.7.2.06

2J.B.6.Q1

2r2.0J2.01

2.3.1.1.01

1X1.101
XX2.XQ1

2.XS1.0f
2.X7.1.02

XX71.05

XXt.101

XC.1.1.01

X6.1.X01

2.S.X1.Q1

XC.X4.03

XS.XS.01
XX6.2.01

0.39 0.00 040 Q.00loo 0.00 0J)0 DM 0.00 0.00 0.00

0.090.00 0.00 ojyj 0.000.00 OM 9M 0M9 100 0.00

0.000.00 QJ»0.00 OüO 0.00 100 Q.M 0.00 100OrOO
QJ»00.00 0.00 Ú.O0 0.00 loo100 0.00 040 0.00 100
0X00.30 9X0 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0X0 100

0X0 0.00 0.000.00 0.00 0.00 100 0.00 0X0 0.000X0

0X0 o.oo fl .OO 0.00 0.00 0.900.00 0.00 6.00 0X0 0.00 0.00 0.00

1.149.07162

1.1S4,466.06

1T7.I79.S7

0,1»0.00 0.00 0.00 0.00 0X0 0.00 0.00 1.146.076J2

1,164,466X6
177,679.57

0.00 0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.00 0.00 0X0 0.00 0.00100 0X0 0.00
0.000.00 O.0D O.OO 1900.00 0X0 0,00 0.00 0.00 0.00

0.00 0X00X0 100 0.00 ÚX9 0.90 0.00 0X0 0.300.00 0X0 OXQ

3X191.26

5,477.67

627.1B0.66

3.0S120

2,719.00

0.00 35.191.26

X477.87

S27.1S0.96

1QS6.20

2.716.00

98,990.00
aC6.762.92

251126X3

0.00 0.00 0X0 0.OQ 0,00 0.900.00 9.00 0.00 0.00
0.000.00 loo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0X0

0X0 lOU 0.00 0.00loo 9.00 0.00 0.00 100 0.00 0.00

0.00 0X0 0.00 0.00 0.00 0X0O.QO 0.00 0.00 O.ÚQ IQO
0.000.00 loo 0.00 0X0 OXD 0.00 0.00100 9.00 0.09

96.900.00 0.000.00 0.00 0.09 0.00 0.00 0X0 0.00 0.00 1009.00

366.762.92

286.12163

01 563.02

0.30 9X0 0.00 0.00 0.00 0X00.00 0X0 0.00 0.00 190
0X00.00 loo 0.30 QXO 0.08 0.00 0X0100 0.00 0.00
0X00.30 QXQ 0X0 0.00 loo 66,563.02IQO 0.00 0X0 0.00 100

0.00 0X0 0X00.00 0.00 loo 0.98 0.00 0.08 0.00 0.900.00 0.00

100 36.97X00

4C.2S0.OO

102.200.60

0X0 30.97SX0

41266.30

102.20100

0.00 9X0 100 0.90 0X0 9.00 0.00190 9.00

0.00 0X0 9.00 0.00 0X0100 9.00 0.00 0X0 100 0.00

0X0 0X0 180 0X0ICO 0.00 9.08 0X0 109 0.30 0.00

0.30 0X0 0.00 0.00 100 100 0X0 0.30OrCO 0.00 0.00 0X6 lOD
QXOO.H ÚXO QXO 0.00 0.00 0.OQ 0X0IQO 9X0 9.00 0X0 160
0X00.30 0X0 0X0 100 100 0X9100 0X0 0X0 0X0 109 0.00

107,174.40 0X0 107,174X0100 0.30 0X9 0X0 0.00 100O.Q0 0X0 9.00 0X0

0X0 QXO 0X00X0 9X0 100 0.30 0X0 0X0 0.00 1000X0
0X0 0.00 loo 0X0 oxc 6X00.00 9.00 9X0 0X0 leo 0.» 0.00

391.263.06 OaOO 391,263.660.09 190 130 0X0 0X0 D.OO 100100 0.90 0X0
0X09X0 loo IM 0X9 0X0 0.00 100 6.90 Q.M100 0.00 0X0

620.171000.30 QXO 0X0 loo 0X9 S21670.900.00 0X0 9X9 0X0 100 9.06

0X9 0X0 106 0.90 0X0 0.300.09 9X0 9.00 0X0 100 0.30 0.00
0X0 0.90 loo 0X0 0.399X0 0.00 0.00 160 0.30 0X9 0.06100
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Ejecución Mensual

DEVENGADO APROBADO i- TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023
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RtfCCP Aun
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Parimaire» Raparlo:
Huía: 30(11/3073 23:SS
nuil; Aprobado « Tomporal
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ProcanABuracióii: 4-EJECUnON MENSUAL
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Titula Ropertt: EJECUCION MENSUAL
Faelia: 01/11(0033 00 00
Na Preaupuaalado: N
Tipo Facha: OI-Ot-MIatRaBliIro
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ClaiHIcidor: dr.gav.algal.ciaamcidor«i.gan<ralaa.ilna.LoAupVODamCUal/lcadar8INaEiAc>Mdidlnrar»lon-¿e«lnvaraion3
Nombro:
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ET/IPAS DEL CASTO
Hedlficiidenea
Precupoctaitas

Presupuasto
VIgento

Presupuoito
Disponible

Ref CCP Cuente Presupuesto
Inicial Compromiso Devengado Libramiento PagadoPreventivo

317,530,267^5 307,022,115.44 307,022,115^ 288,382,938.83331,987,148.00 26,078,526.61 358,045,674.61 37,740,583.31 320,298,091.30Total General

204,542,784.34 204,542,784.94 187,824,822.8218,920,458.85 204,542,784.94 204,542,784.94234,264,346.00 ●12,792,102.21 221,472,243.792,1.1
221,472,243.79

221,472,243.79
183,583,103.00
183,583,103.00

9,214,225.00
120,000.00

8,380,000.00
714.225.00

8,203,212.45
8,203,212.45

16,726,700.34

16.726,700.34
3,745,003.00

650,000.00
3,095,003.00

34,772,350.11

204,542,784.94
204,542,784.94
167,912.638.25
167,912,639.25

8,427/456.25

80,000.00
7,680,000.00

687,466.25
7,747,392.39
7,747,392.39

16,726,712.12

16,726,712.12
3,728,584.93

640.400.00
3.0S6.1B4.93

31,219,926.20

204,542,784.94
204,542,784.94
167,912,639.25

167,912.639.25
8,427.456.25

80,000.00
7,660.000.00

667.45625
7.747.392J9

7.747,392.39
16,726,712.12

16.726.712.12
3,728,58423

640,400.00
3.0SB.18423

31,219,926.20

204,542,784.94

204,542,784.94
167,912,639.25
167,912,639.25

8,427,456.25
80,000.00

7,660.000.00
667,456.25

7,747,39Z39
7,747.392.39

16,726.712.12
16,726,712.12
3,728,584.93

640,400.00
3.0SS.184.93

30,381.903.98

204,542,76424
204,542,78424
167,912,63925
187,912,63925

8,427,45625
60.000.00

7,680,000.00
667,45625

7,747,39229

7,747.392.39
16,726,712.12
16,726.712.12
3,728,584.93

640,400.00
3,088,184.93

30,981,90328

234,264,346.00
234,264,346.00
194,358,103.00
194,358.103.00

8,684,425.00

●12,792,10Z21
-12,792,10Z21
●10,775,000.00

●10,775,000.00
329,800.00

120,000.00
340,000.00

-130,200.00
●2,320,999.55

●2,329.099.55
●1,201.905.68

●1261,905.86
1245,003.00
-350,000.00
1.595,003.00

24.717,827.11

16,920,458.85
16,929.458.85
15.670.463.75
15,670.463.75

786,768.75
40,000.00

700,000.00
48.708.75

455,820.06
455,620.08

●11.78
-11.78

18,418.07
9,600.00
6,818.07

3,552/423.01

187,024,822.82
187,824,82222
167,912,63025

167,912.63925
8,427,45625

80,000.00
7,680.000.00

667,456.25
7,747,39229

7,747,392.39
8,750.00
8.750.00

3,728,58423
640,400.00

3.088,184.93
30,381,30328

2.1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Romuneradonet ol personal fijo
Sueldos empleados fijos
Remunaradonea si personal do caráctor temporal
Periodo probatorio da ingreso a carrera
Empleados temporales
Interinato
Sueldos al portonal fQo en trfimita da pensionas
Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones
Sueldo SRUoi no.13
Suddo Anual No. 13
Prestadonas eeondmleaa

Prestaddn laboral por desvinculadón
Propordón de vacedones no disfrutadas

Z1.1
2.1.1.1
2.1.1.1.01
2.1.12
2.1.1.2.05
2.1.1.2.08
2.1.1.2.11
2.1.1.3
2.1.1.3.01
2.1.1.4
2.1.1.4.01
2.1.1.S
11.1.5.03
2.1.1.5.04
2.1.2

0.00
0.040.000.00

844,425.00
10,533,212.00
10.533.212.00
17,008,608.00

17.968,606.00
2,500,000.00
1.000.000.00
1,500,000.00

10,054,723.00

34.772,350.11

34,772,350.11
34.772.350.11

71,350.11
2,041.00020

16.660,000.00

31219.926.20
31,219,92620
31,219,92620

30,981,903.98

30,981,803.98
30,981,803.98

30,381,00328
30,881,903.08
39.981,903.98

30,981,90328
30,981,90328
30,881,90328

10,054,723.00
10,054,723.00
10,054,723.00

24.717.627.11
24,717,627.11
24,717,627.11

●128.649.69
79.000.00

8.767260.00

3.55222X91
XSS2,42X91
3,552,42X91

71.350.11
171,500.00

1,654,526.18

31,219,92620
31219,92620
31219.92620

XI REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
80BRE8UEL008

Compansa el dn
Pego de horas exlraordinarias
Compensación servidos de seguridad
Incentiva por Rendimiento IndIviduBi
Bono por dasamperio a servidoras de cairara
Compensadón por cumptimlanto da indicadoras dal MAP

XI2
2.1.2.2
2.1.2.2.03
2.1.2.2.05
2.1.2.X06
2.1.2.2.09
2.1.2.2.10
2.1.5

0.00 0.000.00 0.00 0.00200,000.00
1.862.000.00
7.892.720.00

1.669.500.00
15.005,471.82

1.669,500.00
15,005,471.62

1.869,500.00
15,005,471.82

1.889,500.00
15,005,471.82

1,669.500.00
15,005,471.62

0.000.00 0.00 0.00 0.003.00 ●3.00 0.00 0.00
1.655,045.62
2,750,511X10

14,344,984.36
28,05X613.90

14.344.954.38
2X056,613.90

14,106,932.16
2X05X613.90

14.106.932.16
2X05X613^0

14,106,932.16
2X056,613.90

18,000.000.00
●1,98X000.00

16.000.000.00
30,807,202.00

0.00
3X793,20X00

30,807,202.00

3X807,20X00
1X266,70X00
14,268,702.00
1X336,078.00
14.338,078.00
2,202X22.00
2,202.422.00
9X92,900X>0

28.05X613.80
28,05X613.90
13,00X29X14
13,085.296.14
13,07X211.54
13,070.211.54
1,981,10X22
1.961,108.22
8,839,49X73

2X0SX813.9O
2X058,613.90
1X008,396.14
13,005,296.14
1X070.211.54

13.070,211.54
1,881,108X2

1,681,106X2
8,839,493.73

28.05X613.30

28.05X613.90
1X00X296.14
13.005,298.14
1X070.211.54
13.070,211.54
1,981,10X22
1.961.108.22
7,21X24X43

28.05X613X0
28,086,613.90
13,00X296.14
13.005,296.14
13,070.211X4
13.070X11X4
1,981,108X2
1.981.106X2
7.213,246/43

2X056,61330
28,056,61330
1X805,298.14
13.003,298.14
1X070,211.54
13,070X11X4
1,931,108X2

1.981.106X2
7,207,768X6

3X79X20X00

32,793,20X00
15,15X70X00
15,156,702.00
15,178,07X00
15,178,07X00
X458,422.0D
2,458.422.00

10,159,99X00

●1,086,00X00
-1,986,000.00

●830,000.00

-690,000.00
●640,000.00
-840,000.00
●256,000.00
-256,000.00
-787,09X00

X750.S8X10
2,750,58X10
1X61,48X86
1,261,405.86
1,267,88X48
1.267,866.46

221,315.78
221,315.78
553,40X27

XI REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
CONTRIBUCIONES A LA SE6URI0A0 SOCIAL

Contribudones al soguro do aabd
Contribudonas al soguro de salud
Contribudonas al seguro d« pensiones
Contribuciones al seguro do ponsionos
Contribudones el seguro do tissgo laboral
Contribudones al seguro de riesgo laboral

X1.5
XI .5,1
2.1.5.1.01
X1.SX
2.1.5.2.01
2.1.53
2.1.5.3.01
2.2.1

9392.90030

9,392,90030
60X02530

7,21X24633

7,21X24X43
363,514.18
383,514.18
94X339.55
942.339.55

7,213,24S/(3
7X13.246/43

383,514.18
363.514.18
94X339.55

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
SERVICIOS BASICOS
SarvidoB tdefónlce do lerga distancia
Servidos telefónico de larga distancia
Tdifono local
Teléfono local
Telafox y cerraos
Tdefax y correos
Servido do Intomet y tolevtilón por cable
Servido de internet y televisión por cable
Etaclriddsd

Energía dáctrica

10,159,998.00

10,159,99X00
738,02X00
738,025.00

1,705,000.00
1.705,000.00

29,998.00
29,998.00

941,025.00
941.025.00

XS70,OSO.OO
6.670,050.00

●767,098.00
●787.09X00
●13X000.00

-135,000.00
●350,000.00
●350,000.00

●29,998.00
●29.998.00
150,000.00
150,000.00

-400,000.00

-400.000.00

55X40X27

553,408X7
5X025.00
58,025.00
00,000.00

X839,49X73
X839,493.73

54X000.00
545,000.00

1,26X000.00

6,838/493.73
X839/493.73

545,000X0

54X000.00
1X6X080.00

7,207.768X6
7,207,768X6

36X514.18

383.514.16
94X339X5

2X

2X.1
2.2.1X
2.2.1.2.01
XXI .3
2.2.1.3.01
2.2.1.4
2X.1.4.01
XXI .5
2.2.1.5.01
X2.1.6
2.X1.6.01

603.025.00
1,355,000.00
1,355.000.00 1.265.000.00 942,339X5 942.339.5590.000.00 1.265,000X0

0X0 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00
0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

891,446X0 651,46X19
651,463.19

5,19X06X71
5,190,06X71

651,463.19
651.463.19

XI 90,068.71
X190.068.71

64X965X21,091,025X0
1,091.025.00
6X70,050X0

109,577.00 891,44X00
891,448.00

6,087,521.73
6,067,521.73

645.985.32
5,19X068.71
5.180.068.71

199,577.00
20X528X7
202,528.27

691.448.00
6,067,521.73

6.067.521.736,270,050.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
B/UJU4CE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL GASTO
Preaupuesto

Vísenla
Prosupustto
Disponible

Presupuesto
Intdat

Modificpcionos
Presupestadss

RefCCP Cuenta
Libremlanto PagadoCompromiso OovengadoPreventivo

307,022,115.44 307,022,115.44 288,3a2,SS8J3317,500,267JS350,045,674.61 37,740,583.31 320,296,001.30331,067,148.00 26,078,526.81Total General

7,213,246/437,213,246/43 7,207,768.588,639,493.73 8,839/403.73●767,098.00 9,392,900/10 553,408.2710,159,998.002.2.1
7,213,246.43

35,906.80
35.906.80
29,954.00
29.954.00

210,693.91

7,213,246/43
35,906.80
35,908.60
29,954.00

29,954.00
210,698.91

8,839,493.73

39,420.00
39,420.00
31,104.00

31,104.00
213,688.91

8.839,493.73
39/420.00
39.420/H)
31,104.00
31.104.00

210,698.91

7,207,768.56
35,908.80
35,906.80
23,8S4/)0

29,954.00
210,698.91

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Agua
/tgua
Recolección de residuos
Recolección de residuos

●767,098.00

●2,100.00

9,392,900/)0

41,400.00
41.400.00
32,400.00
32,400.00

763/491.70

553,406.27

1,860.00
1,880.00
1,286.00
1,286.00

549.792.79

10,159.998.00

43,500.00
43,500.00
32,400.00

32,400.00
832,000.00

2.2

2.2.1.7
2.2.1.7.01
2.2.1.8
2.2.1.8.01
2.2.2

-2,100.00
0.00

0.00
131,491.70

763,491.70

783,491.70
263.491.70
263,491.70
500,000.00
500,000.00

1.175.886A0

210,693.91

210,688.91
187,777.70
187.777.70
22,921.21
22,921.21

711,450.00

210,698.91
210,698.91
187,777.70
187,777.70
22,921.21

22,921.21
711,450.00

210,698J1
210,638.91
187,777.70

187,777.70
22,921.21
22,921.21

812,550.00

549,792.79
549,792.79
75,714.00
75,714.00

474.078.79
474.078.79
483,390.00

213,588.91
213.698.91
187,777.70
187.777.70
25,921.21
25.921.21

712,586.00

210,698.91
210,698.91
187,777.70

187,777.70
22,921.21

22,921.21
711,450/10

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PUBLICtOAO, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN
Pubpcidad y propegende
PublicidBd y propaganda
Impresión, encuademación y rotulación
Impresión, encusdemacidn y roOJlación

632,000.00

632,000.00
132,000.00
132,000.00
500,000.00
SOO.000.00

1,685,986.00

131,491.70
131,491.70
131,491.70

2.2

2.2J
2J.2.1
2/2.2.1.01
2JÍ2.2
2.2J22.01
2.Z3

131,491.70
0.00

0.00
●520,000.00

711.450.00
711,450.00
711,450.00
711.450.00
20.000/10

1.175.886/10

1,175,886.00
1,175.988/10
1.175,986.00

40,000.00

711/450.00

71M50/10
711,450/10
711,450.00
20.000.00

711/450.00

711,450.00
711,450.00
711,450.00
20,000.00

612,550/10
812,550/10
612.550/10
612.550.00
20,080/10

712,596.00

712,595.00
712,588.00

712,596.00
21,000.00

CONTRATACIÓN OE SERVICIOS
VIATICOS

VlóOcoa dentro del país
Viáticos dentro del país

1,695,386.00

1,685,986.00
1,685,986.00
1,695,868.00

40,080.00

-520,000.00

●520,800.00
●620,000.00

463,390.00
463,380.00
48348a00
463.380.00

19,000.00

2J

2.2.3
Z2.3.1
2J.3.1.01
2.2.4

-520,000.00
0.00

20,000.00

20,000.00
20,000.00
20.000.00

4,056,392.12

20,000/10
20,000/10
20,000/18

20.000.00
4,056,392.12

20,000/10
20,000/10
20,000/10

20,000.00
4,056,392.12

40.000.00

40.000.00
40,000.00

40,000.00
4,525,156/10

21,000.00
21,000.00
21,090.00
21.000.00

4,425,158.00

20,008.00
20.000/10
20,000/10

20.000.00
4,425,156/10

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Peaje
Peaje

19,800.00
19,000.00
19,000.00
19,000.00

100,000.00

40,080.00

40,000.00
40,080.00

40,000.00
4,525,156.00

0.00Z2
0.002.2.4
0.002.2.4.4

2.2.4.4.01
2.2.5

0.00
0.00

4,425,156.00

4,425,166.00
4,425.156.00

4,056,392.12 4,056,392.12
4,056,392.12
4,056,392.12
4.056.392.12

4,056,392.12
4,056,392.12
4,056,392.12

4.056,392.12

4,525,156/10

4.S25.15G/10
4,425,156/10
4,425.156.00

100,080/10
100.000.00

6,924,000/10

4,425,156/10
4.425,156.00
4^25,156.00
4,425.156.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres y rentas de odficaciones y loeslet

Alqu9eres y rentes de educaciones y locales
Otros alquileres
Otros atqu leres y anendamientos por derechos de usos

4,525,155.00
4,525,156.00
4,425,156.00
4.425.156.00

100,000.00
100,000.1»]

7,100,000.00

0.00 100,009.00
100,080.00

2J
4,056,392.12
4,056,392.12
4.056.392.12

0.002,2.5
0.00 0.002J.5.1

Z2.S.1.01
ZZS.S
Z2.5.8.01
2.Z6

4,425.156.000.000.00
0/10 0.00 0.000.00 0.000.00 100,000.00

100.000.00
949,686.68

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
5.974.003J2 5,974,803^2 5,685,332J7S.974,003.32 5,974,003J2-176.000.00

5,974,083.32

5,974,003^2
Z735.682Z3
2.735.682.23
3,236,321/19
3.238,321.09
4,2B3.S10/)1

5,974,00342
5,974,00342
Z73S.68243
2.735.68243
3438,321/19
3.236.321.09
4,283,610/11

6,924,000/10

6,924,000/10
2.824.000/10

2.824,000.00
4,100,000/10
4,100,000.00
7.804,44346

5,974,003.32
5,974,00X32
2.735.66X23

2.735.68Z23
X238.321.09
3,238.321.09
5,230,85X61

5,974,00342
5,974,00342
X73S,68243
2.73S.68243
3438,321/19

3.238.321.09
5430,85341

5,685,33247
5.685,33247
2,735,68243

2.735.SB243
2,949,650.64

2.949,650.64
448X610.01

949,9S&68
949,99X68
88,317.77
88,317.77

861,67X91
661.678.91

2,573.58X75

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
SEGUROS

Seguro do bienes muebles
Seguro de bienes muebles
Seguros de personas
Seguros de personas

7,100,000.00
7,100,000.00
xaao.000.00
3.000.000.00
4,100,000.00
4.100,000.00
4.73X80X00

-178,000.00
●176,00X00
●176,00X00

24

24.6
24.64
24.6.2.01
24.X3
2.2.6.3.01
2.2.7

-176.000.00
0.00

0.00
X067.643.3S

4,283,61041

4,28X610.01
7.80444346

7,80444348

5,230,85X61
5,230,85X61

5430,85341
5430,85341

4,283,61041
4,283,610.01

446X61041
4483,61041

2,573.58X75
X57X589.75

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
SERVICIOS OE CONSERVACIÓN,
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES
Contratación de mantanimiento y reparacionas menores

Reparaciones y mantenimisntos menores en edificaciones
Mantenndentos y reparaciones especiales
Mantanirniemo y reparación de instatadonss cléctticas
Mantenimiento, reparación, servicios do pintura y sus derivados

4,738,60X00
4,73X60X00

X067,64X36

X067,643.38

24

24.7

1,457,309.10
468.04147
970,367.83

1457,309.10

468.04147
970.387.83

1,457.309.10

468,04147
970,387.63

1,457,30X10
466.041.27
970.387.83

1,457,309.10

468,04147
970,387.83

2.168429.10

818.04147
970.387.83
180.000.00
200.000.00

711,12X00
350.000.00

1,000.00X00
750.000.00

1,168.429.10

68,041.27
970,387.83
130.000.00

X2.7.1
Z2.7.1.01
Z2.7.1.02
Z2.7.1.06
24.7.1.07

0.000.00
0.000.00 0.03 0/10160.000.00

161.120.00
0.0050.000.00

200.000.00 18.880.00 18,880.00 18.880.0018.860.00 18.880.000.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BAUUICE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL GASTO
Modlflciielanos
Presup»stai1as

Prasupusale
DlspoRlbta

Prsaupueato
iRidat

Presupuesto
Vigente

RsfCCP Cuenta
Libramiento PagadoPreventivo Compromiso Devengado

307,022,11$^ 307,022,115,44 268,382,308,83358,045,874.61 37,743,583.31 320,288,081.30 317,580,267.25331,887,148.00 26,078,526.61Total General

4,283,610.01 4,283,610.015,230,853.61 5,230,853.61 4,283,610.014,736,800.00 3,067,643.36 7,804,443^6 2,573,588.752.2.7

7,804,443.36

3.835,SS8J6

150,000.00

100.000.00

4,283.6100)1

1,387,074.81

4,283,6100)1

1,387,07431

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Mantenimiento y rcpareción de maquinarlas y equipos

Uanlenlmlemo y reparadOn de mobilartos y equipos de olidna

Mantenimiento y reparadán de equipos tecnología e
Infoimadón

Mantenimiento y reparadón de equipas médicos, sanitarios y da
laboratorio

Mantenimiento y rsparaddn de equipos da transporte, tractíón y
elsvadOn

Servidos de mentanlmlento, reparación, desmonte e Instatadón

Instaledonos temporales

tnstsladones temporales

3,067,643.38

023,858.26

2.573.589.7S

1.501339.75

150,000.00

100,000.00

5,230,853.01

2,334,318.51

5330,85331

2,334,31831

4,283,61031

1,387,07431

4.736.800.00

2,911,600.00

150,000.00

100,000.00

23

23.73

2.2.73.01

2.2.73.02

0.00 0.00 030 0.000.000.00

0.000.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00100.000.00 100,000.00 0.00100.000.00 0.00 100,000.00 0.002.2.7.2.04

1,182,453.64 1,182,453.64 1,182,453.642,267,000.00 318,840.76 1,948.159.24 1,948,159.241,767,000.00 500,000.002.2.7.2.06

204,62137

1,439,226.00

1,439.226.00
2,920,976.70

932.388.99

381.230.00

381,230.00

1,965,804.82

286,159.27

1.439326.00

1,439.226.00
4,155,770.18

204,62137

1.430,228.00

1,439,226.00
2,920,976.70

204.62137

1339,22630

1,439,226.00
2,920,976.70

794,600.00

825,200.00

625.200.00
3,557,075.00

1,218.558.26

1.80035630

1.800,456.00
6,121,37530

286,15937

1.439.22630

1,438,226.00
2,950,976.71

423,658.26

978356,00

875.256.00
2,564,300.00

2.2.73.08

2.2.7.3

Í2.7.3.01

2.2.8
2,920,976.70

2,920,976.70

2,920,976.70

2,920,976.70

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES

Comisiones y gestos

Comisiones y gastos

Fumigación, lavandería, Empieza e higiene

Fumigadón

Lavandería

Limpieza o higiene

Servicio de organización da eventos, lesUvtdades y
Bctivldadse de entretenimiento

Eventos generales

Servicias Tóctticos y Profesionales

Servidos jurídicos

Servidos de capadladón

Servidos de informática y sistemas computarizados

Otros servidos tátmicos profasionales

Impuestos, derechos y tasas

Impuestos

6,121,37530

6,121,375.00

1,865,604.62

1.865304.S2

4,155,77ai8

4,155,770.18

2.950,976.71

2.950,976.71

2,920,976.70

2,920,976.70

3,557,075.00

3,557,07530

2,564.300.00

2,564.300.00

23

2.2.8

2,800.00

2,900.00

$3,10030

53,100.00

2,30030

2.90030

53,10030

53,100.00

2,90030

2,300.00

53,100.00

53.100.00

4,880.00

4.800.00

89,600.01

54,600.00

3,000.00

32,000.01

2,548,183.70

2,90030

2,900.00

83,100.01

53,100.00

3,000.00

3.000.00

185,000.00

140,000.00

15,000.00

30,000.00

1,322,275.00

5,100.00 8,10030

8.100.00

185,00030

140,000.00

15,000.00

30,000.00

2,602,275.00

3,200.00

3.200.00

85,388.99

85,400.00

12,000.00

●2 000.01
54,091.30

23.83
23.83.01
23.8.5
2.38.5.01
2.2.8.5.02
2.2.8.5.03
2.2.S.6

5,100.00
0.00

0.00
0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.0030.000.01

1.354,693.10
0.00

1,354,693.101,354,693.10 1,354,693.101,280,000.00

1,354.693.10
1,510,283.60

210,040.00

1,354,693.10
1,510,283.88

210.040.00

1,354,693.10
1.510,283.60

210,040.00

2,602,275.00
3,320,000.00

250,000.00
870,000.00

54,091.30
1,809,715.40

38,380.00
970,000.00

2,548.163.70
1,510,283.80

210,040.00

1.354,693.10
1.510,263.60

210,040.00

1.322,275.00
2,044,600.110

250,000.00
870,000.00
424,600.00
500,000.00

2,000.00
2.000.00

1,677J2a00

1,260,000.00
1,275,200.00

2.2.8.6.01
2J.8.7

Z2.6.7.02
2.2.8.7.04
2.2.8.7.05
2AB.7.06
2,2.8.8
2.2.6.8.01
2.2.9

0.00
0.000.00 0.00 0.000.00100,000.00

-424,800.00
1.600.000.00

4,ooaoo

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
1,300,243.60 1.300.243.60 1,300,243.602.100,000.00

6,ooojia
6,000.00

1,677,220JÍO

739.756.40
3,197.13
3,197.13

4S0.309JS

1,300.243.60
2,802.87
2,802.67

1,166,910.75

1,300,243.60
0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.004,000.00 C.00
508,369.95588.389.95 508,389.95 508,369,950.80

1,877,220J0

1,677,220.00
160,000210
160,000.00

1,517,220.00
1,517,220.00
4.034,501.71

1,186,9ia7S
1,186,910.75

508,389,95 508,369.95
508,369.95

508,369,95
508,389.95

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS
Otras contrataciones de aervicloa
Otras contratadones de servicios
Servidos do allmontadón
Servidos do atimcntadón

430,309.25
490409.25
160,000.00
160,000.00
330,309.25
330,309.25
216,648.55

508,36935
508,36935

12 1,677,220.00

1,677,220.00
160,000.00

160,000.00
1,517,220.00
1,517.220.00
3,933400.00

0.00

508,369.950.002.23
030 0.000.00 0.00 0.000.002.2.9.1

2.2.9.1.01
2.2.94
2.2.94.01
2.3.1

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
506,369.95508,36935 508,369.95

508.369.95
3,217,409.04

508,369.951,186,910.75
1,186,910.75
3,817,853.10

0.00

508,369.95 508,36935
3,068,95934

508.369.95
3,801,77334

0.00
3,217,409.04101,301.71

4,034,501.71

4,034,501.71

3,217,40934
3.217,409.04

3,217,40934
3.217.409.04

3.088.05934
3,088,859.04

101,301.71

101,301.71

216,648.55
216,648.55

3,817,883.16
3,817,653.16

3,801,77334
3,801,77334

3,933,200.00

3,933,200.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS
AUMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas

Asmemos y bebidas para personas
Alimentos para animales
ASmcmoe pora animales
Preductoa agroforestotes y pecuarios
Productos foréstalas

2.3.1

1420,380.15

1.220.388.15
1.637.21030

1.637410.00
11,360.69

11,360.69

1411.61235
1,411,612.65
2,376.80030

2,378,800.00
11480.89
11.360.89

1,268,638.15
1,266.638.15
1,939410.00
1.939.410.00

11,360.89
11,380.89

1,266,638.15

1,266,638.15
1,939,41030
1,939,410.00

11,36039
11.360.89

1,478,50030
1.478,500.00
2.399,50030
2.399.500.00

158,501.71
156,501.71

57407.73
57,407.73
14,100.00
14,100.00

145,140.82
145,140.82

1,421,09427
1,421,002.27
2.385400.00

2,335,400.00
11,360.89
11,360.89

1433,700.00
1,433,700.00
2,399,500.00
2,399.500.00

100,000.00
100,000.00

44,800.0024.1.1
2.3.1.1.01
2.3.1.2
2.3.1.2.01
2.3.1.3
2.3.1.3.03

44,800.00
0.00
0.00

56,501.71
56,501.71
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL SASTO
Prenupveato

Inldal
Modlflcecienes
Presupastorliw

Presupuosto
Vísenlo

Pmupuoslo
Dtipenibla

RoTCCP Cuenta

Preventiva Compromico Davengado Libramiento Pagado

307,022,115^320,208,091.30 317,500,267.25 307,022,1 ISvM 288,382,00833331,087,148.00 26,078,526.61 358,045,674.61 37,740,583.31Total Genoral

200,39739 200,306.39 200,398.38 200,33639651,650.00 480,580.47 1,132,23947 201,62438 840,615.192.3.2

1,132,23047

1,133,23947

205,00030

205.000.00

47400.00

47.400.00

776,12034

778.120.84

101,71633

101.718.63
490,565.00

840,615.19

840,615.19

108,817.80

108.817.80

1,000.00

1.000.00

636,800.00

638.800.00

93,997.39

93.907.39
427,331.90

200,39739

200,397.39

106,40030

200,39639

200,396.39

106,400.00

106,400.00

200,398.39

200,39639

106,40030

200,39639

200,39639

10840030

651,650.00

651,659.00

55,000.00

55.000.00

47,400.00

47.400.00

437,250.00

437.250.00

112,000.00

112.000.00
585,565.00

480,589.47

480,58947

150,000.00

291,824.28

291.624.28

96,18230

98.182.20

46,400.00

46,400.00

141,320.84

141,320.84

7,721.24

7.721,24
63,233.10

2.3 MATEFQALES Y SUMINISTROS

TEXTILES Y VESTUARIOS

Hilado», fibras, toias y údlos do costura

Hilados, Obras, telas y útiles de costura
Acobedba textllea

Acabados textiles

Prendas y accesorios do vestir

Prendas y accesorios de vestir
Cebados

Cebados

23.2

2.33.1

2.3.2.1.01

2.33.2

2.3.2.2.01

23.2.3

2.3.2.3.01

2.334

2.3.2.4.01

2.3.3

106.400.00 106,400.00106.400.00150.000.00
0300.00 030 0.000.00

0.00 0.00 0.00c.oo0.00

0.00 030 0.00 0.00340,870.84

340.870.84

.10.281.37

-10,281.37
■75,000.00

0.00 0.00Q.00 0.00
93,9963993.99739 93,988.39

93.986.39
42283130

93.99639

93.997.39
42283130

93.996.39
422,631.90

93.998.39
422.83130

490,565.00

490,565.00
127,855.00

127,685.00
38268030
362.680.00
170,94030

427.331.90

427,331.90
100.34225

100.340.25
326,991.65
326.901.65
156,16030

422,83130
422,83130
88,34035

98.34035
324,49135
324491.65
156,16030

422,831.90

422,831.30
98,340.25
98,340.25

324,491.65
324,491.65
156,160.00

422831.90
422831.90
38,34035

98,34035
324,491.85

324491.65
156,16030

422,83130
422,83130
38,34035

98,34035
324,49135

324.491.65
156,16030

565,565.00

565,565.00
127,805.00
127.885.00
437,680.00
437,680.00
171,010.00

.75,000.00 62233.10
62233.10
27.544.75
27.544.75
32688.35
32686.36
12780.00

23 MATERIALES Y SUMINISTROS
PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS

Papel do escritorio
Papel de eserttodo
Popel y cartón
Popel y cartón

.75,000.0023.3
0.002221

2.3.3.1.01
2.3.22
23.3.2.01
2.3.4

0.00
■75,000.00
-75.000.00

.70.00

15216030
156,160.00
120.62030
120.620.00
35,54430
35.540.00

491,687.00

17294030

17204030
132940.00
130,940.00
40.000.00
40.000.00

862834.00

12780.00
12780.00
12320.00
10,320.00

4,460.00
4.460.00

171,54243

15214200
156,16200
120.62200

120.62200
35,540.00
35,540.00

495,291.57

156,16030
156,16030
120,62030

120,620.00
32540.00

35,540.00
491,88730

152160.80

15216240
120.82030
120,620.00
35.54830
35,540.00

491,887.00

156,16030
156.160.00
120.62030

120,620.00
32640.00
35,540.00

491,887.00

171,01200
171,010.80
131.010.80
131.010.00
40,000.00
40,000.00

1.042,40200

.70.80

●70.00
.70.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Productoe medlcinatea pera uto humano
Pnxluctos medicínalos para uso humano
Productos medicinsiss para uso veterinario
Productos medicinales paro uso votorfnario

2.33
2.33.1
2.3.4.1.01
2.3.4.2
2.3.4.2.01
2.3.5

.70.00
0.00

0.00
.37256200

862834.00

66283430
491,23430
491,234.00
17260030
175,600.00
332260.02

492291.57
495391.67
491334.00
491334.00

2057.57
4.0S7.57

187,79258

491,887.00
491,887.00
491,23430
491.234.00

653.00
653.00

182,69838

491,887.00

491,887.00
491334.00
491,234.00

683.00
653.00

18269836

491,887.00
491,887.00
491,23430

491.234.00
653.00
653.00

16269636

491,88730
491,687.00
491,23430

491,234.00
65330
653.00

182,69838

1,042400.00

1,042,40200
886,60200

866,600.00
175,600.00
172600.00
304,660.00

■375,66200

■375,666.00
■375,56200

171.54243
171,542.43

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS
CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
Usntes y neumóticos
Llantas y reumólicos
Plástico
Plástico

233
0.0023.23
0.00-375.566.002.3.5.3.01

2.225
2.3.5.5.01

2.3.6

0.00 171,54243
171,542.43
14246134

0.00
25,600.02

182,698.56
182,698.56

33228032

33226032

187,79258
187,79258

18269B38
18269838

18269838
182,69258

182,69838
182,69838

304,660.00

304,660.00

25.600.02

25,600.02

14246134
14246134

23 MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS OE MINERALES, METALICOS Y
NO METAUCOS
Productos do cemonto, cal, asbesto, yeso y arcllb
Productos de comento
Productos do cal

Productos de yeso
Productos metálicos y sus derivados
Herramientas menores
Productos metálicos
Otros productos minerales no metálicos

Otros productos no metálicos

23.6

0.08 030 0.001,800.00
600.00
500.00
700.00

18S.9S258
111,327.66
74,670.92

0.0011,000.00
3.000.00
3.000.00
5.000.00

282195.00

213,365.00
68,830.00
11,465.00
11.465.00

0.00 11.000.00
2000.00
2000.00
2000.00

307.795.02
213,365.00
94.430.02
11365.00

11.465.00

9.200.00
2,400.00
2,500.00
4.300.00

121,79244
102.037.34
18,759.10
11,46200
11.466.00

2221
2.3.6.1.01
2.26.1.02
2.26.1.04
2223
2.3.6.3.04
2.26.3.06
2229
2.26.9.01

0.000.00 0.09 0.000.00
0.00 0.03 0.000.000.00
0.00 0.00 0.000.000.00

182,698.58182698.58 182698.58
108.027.56
74.670.92

192698.5926,600.02
106.027.66 108,027.66108,027.660.00

74,670.92 74,670.92 74,670.9226,600.02
0.00 0.00 0.00 0.000300.00

0.000.00 0.00 0.00 O.QO0.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCETEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL GASTO
Presupuesto

Inicial
Ho^flcadenas
Prosüpesterias

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Oispontbla

RtfCCP Cuenta
Ubremiento PagadaPrevontivo Cotnpfsxnlso Devengado

307,022,115/44 250,382,980,83317,590,267,25 307,022,115,44331,957,140,00 20,070,526,61 358,045,674,61 37,749,503,31 320,296,091,30Total Genersi

1,832,321,99 1,725,147,591,335,794,01 3,952,277.79 1,832,321^94,990,090.00 299,682.60 5,289,772.60 3,953,977.702.3.7
1,832,321.99

1,832,321.»

5,289,772,60

5,289,772,60

3,853,977.79

3,953,977.79

3,952,277.79

3,952,277.79

1,832,321,38

1,832,321.39

1,725,147,59

1,725,147,59

4,980,090.00

4,990,090.00

299,68Z60

299,682.60

1,335,794.81

1,333v794.S1

2.3 MATERiALES Y SUMINiSTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
químicos Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gasea

GasGLP

Preductoa químicos y conexos

Productos explosivos y pirotecnia

Productos químicos de uso personal y de Uborstorios

/Vbonos y fertüizsntes

Insecticidas, ftimlgantes y otros

Pinturas, locss, barnices, dlluyentes y absorbentes para
pinturas

Otras productos químicos y conexos

2.3.7

1,160,089.08

1,180.000.00

1,180,0804181,180,080/00

1,180.000410

2,360,000410

2.310,000.00

50.000.00

2.929,77200

264,200.00

111,475.00

600,749.00

508.264.60

745,064.00

2,380,000.00

2.350,000.00

2,380,003002,360,000.00

2,310.000.00

50,000.00

2,630,090.80

264,200.00

111.475.00

600,749.00

508,602.00

445.064,00

0.00 0.082.3.7.1

2.3.7.1.02

2.3.7.1.04

2.3.7.2

2.3.7.2.01

2.3.7.2.03

2.3.7.2.04

2.3.7.2.05

2.3.7.2.06

1.180.00O4J0-50.000.00

50.000.00

1,335,794.81

2,165.00

109.775.00

53,756.50

7,486.82

463.955.40

2.360,000.000.00

0.80 0.EM 0.000.00 0.000.00

852,321.99 545,147.591,593.977.79 1,592,277.79 652,321.39

262.034.00

299,682.60

282,034.(KI 262.0344)0262,034.00

1,700.00

546,902.41

500.707.78

281,108.60

262,034.000.00

04)0 0.09 0.000.000.00

04)0 0.09546,39241

500,797.78

281,108.60

0.000.00

107,834.40

281.108.59

107.834.40

2B1.10S.S9

660.00.317.40

300,000.00 281,108.59

1.345.00

2,595,906^7

1.34S.00
2,595,986.97

1.345.00
2,538.908.97

700,0004)0
3.669,623JS

696,655.00
676,9364(5

1.345.00

2,983,687.60

1.34S.00
2.842,661.75

700,000.00
3,187,297.00

0.002.3.7.2.99

2.3.9 473426.85

3,660,62345

3,660,62345

294,88240

294.662.00

1,109,05540

2,983,637.60

2,883,667.60

237,930.36

237,980.36

919,657.62

2,596,30647

2,538,308.97

236,120.25

236,120.25

919,657.62

2,598.30647

2.596.90647

236.12045

236,12045

919,657.62

2,596,90847

2,536,88647

236,12045

236,12045

919,657.62

473426.85

473,326.85

●35,000.00

-35,000.00
100,000.00

676.936.25
676,936.25
58,871.64
56,871.64

169,397.38

2,842.881.75
2.842.661.75

236,12047

238,12047
919,85742

Z3 3,187,297.00

3.187,29740
328.862.00

329,862.00
1,009,055.00

MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS Y ÚTILES VAR»8

Útilet y materiales do limplexa e higiene
ÚOles y matertales de limpieza e higiene
Útiles y materiales de escritorio, oficina. Informática,
escolaros y do onaefisnza
Útiles y materiales de oscritorío, ofldns e informática
Útiles menores módico, quirúrgicos o de bboratorlo
Útiles menores mádico, quln)rglcos o de laboratorio
Útiles de cocina y comedor
Úttes de cocina y cemedor
Productos oiáetrieoe y aflnee
Productos Biáctricos y afines
Repuesto» y accesorios menores
Repuestos
Accesorios
Productos y útiles vatios no Idontlficades
precedentemente (n.l.p.)
Productos y Utites Varios n.lp
Productos y údlos do defensa y seguridad
Productos y i)6les diversos

244
24.9.1
2.3.9.1.01
2.3.94

919,657.62 919.657.62 919.657.621.109,055.00
184,300.00
184,300.00
158,850.00
158,850.00

1,237,10040

1.237,100.00
358,00040

18,000.00
350,000.00
318,45645

180.397.38
140,548.00
140,548.00
141,630.99
141,690.99
16,531.61
16,531.61
15,131.45

476.60
14,654.85

114,765.18

919,657.62
43,752.00
43.762.00
17,159.01
17.159.01

1,218,608.39

1.218.568.39
344,858.55

9.523.40
335,345.15
201,691.67

919,657.621,009,055.00
184,300.00

184,300.00
108,850.00
108.850.00

1437,100.00

1,237,100.00
10,000.00

100,000.002.3.9.2.01
2.3.9.3
2.3.9.3.01
2.S.9.5
2.3.9.5.01
2.3.9.6
2.3.9.6.01
24.9.6
2.3.9.8.01
2.3.9.8.02
2.3.g.g

0.00 0.000.00 0400.00
0.30 0.00 0.00C.000.00

17,1594117,156.01 17,169.01
17,169.01

910,350.64
910,350.54
344,68844

S.523.40
335,345.14
168,750.91

17,159.0150,000.00
17.159.01

1,125,30740

1,125,307.40
344,88844

9.523.40
335,345.14
189,548.91

17.159.0i
910450.64

910.350.64
344,88844

9.52340
33S.34S.14
168,750.91

17.15901
910,350.64

910.350.64
344,68844

9.52340
335,345.14
169,750.91

50.000.00
0.00
0.00

350,000.00
0.00 10,000.00

340,000.00
8,326.85

10,000.00
308,130.00

2,820.00
12,864.50

15^966.41
1,088,15840

2,82040
12.98440

152,86641
676,90444

2,820.00
45.905.26

152.966.41
1,787,116.07

2,820.00
43.762.50

152,88841
1,762,109.13

2.820.00
12.964.50

152.966.41
1,068,15840

15.000.00
38.947.76

262,509.09
2,852,98540

12,180.00
-6,957.50

109.542.68
1,085,849.93

15,000.00
37.750.00

255.380.00
2,502,985.00

0.002.3.9.941
2.3.9.9.04
Z3.9.9.05
2.6.1

1.197.76
7.129.09

330,000.00

1,068,15840

1,088,158.50
498,106.84
498,106.84
391,253.66
391.253.66
178,798.00
178.798.00

1,068,15840
1,088,158.58

498,105.84
498.106.84
391,253.66
391,253.»
178,798.00
178.738.00

2,832,96540

2,832,965.00
1,014,080.00
1.014,000.00
1,593,765.00
1,593,765.00

225,20040
225.200.00

1,0651.849.93
1,065,849.93

514,134.76
514.134.76
505.313.18
505,313.18
46,401.99
46.401.99

1,767,115.07
1,767,115.07

499,835.24
499,885.24

1,088.451.82
1.0B8.451.82

178,738.01
17B.7S8.01

1,762,109.13

1,762,109.13
498,10844

498,108.84
1,085,20449

1.085.204.29
178,798.00
178.788.00

676,90444
676,80444
498,10644

2,502,985.00

2,502,965.00
484,000.00
464,000.00

1,813,765.00
1,813,765.00

225,200.00

225,200.00

330400.00

330,000.00
550,000.00
550,000.00

420,000.00

Z6 BIENES MUEBLES. INMUEBLES E PfTANGDLES
MOBtUARIO Y EQUIPO
Muebles, equipos de oficina y estantería
Muebles, equipos de oficina y eslanterfa
Equipos do tecnología do la Infarmadán y comunicación
Equipos de tecnciogla de la información y comunlcadót)
Elecirodomásticos
Etectrodomésdeos

16.1
16.1.1

498,106.8416.1.1.01
2.6.1.3
16.1.3.01
2.6.1.4
16.1.4.01

O.OD
0.00-220,000.00

178.738400.00
178.798.000.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Finandera

Periodo: 2023

ETAPAS OEL gasto
Presupuesto
Disponíbis

Presupuesto
Inicial

Modtfieuclones

Presupastarles
Presupuesto

Vigente
RofCCP Cuenta

Devengado Llbremlento PegadoPreventivo Compromiso

307,022,115.44 307,022,115^4437,740,583.31 320,206,091.30 317,500,267.25 266,382,90833331,967,148.00 26,078,526.61 358,045,674.61Total General

0301,421,000.00 1321,90030 030 0.000.00 1,580,000.00 1,500,00030 78,100.002.6.2
1,500,00030

1,500,00030

1,421,900.00

1321,900.00

1,421,98030

1,421,90030

030 0300.00 1.500.800.00

1,500,080.00

78,100.00

78,10030

0.002.6 BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBIUARIO Y EQUIPO DE AUDIO,
AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

Equipos y aparatos audtovisuelas

Equipos y Aparatos Audiovisuaiss

030 0.000300.002.6J2

1,421,900.00 030 030 0.801,580,088.00

1.SOO.OOO.OO
●300,880.00

1.509,80030

1.500.000.00
108,00030

78,180.00
76.100.00

100,080.00

1,421,900.000.002.&2.1
2.6.2.1.01
2.6.3

0.00 0301,421.900.00 1,421.900.00 0.000.00
0300.80 0.80 0.00 0.00400,080.00

030 030100,08030

180,080.00

0.00 0.80400,080.00

480,000.00

●300,880.80

●300,000.88

180,008.00
180,080.00

0.002.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y
LABORATORIO
Instrutnémal midico y ds laboratorio
Instnjmenial mídico y de laboratorio
EQUIPO E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN CIENTÍFICA

Equipos e instrumentos de medición cienlilica

0.00 0.000.00 030 0.002.6.3

0.80 030 0.00 0.000.00 0.00300,080.00
300.080.00
180,080.00

400,080.00 0.002.6.3.2
2.6.3.2.01
2.6.33
2.6.3.4.01
2.6.4

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00
0300.00 8.80 030 0.00030 100,08030 100,080.00

100,000.00
434,954.00

030 0.00190,000.00 100.000.00
6,000.00030

0.00 0.00 0.000.00
5,565.046.00 5,565,04630 5,565,048.00 5,565,046305,565,048.000.00 6,080,000.00

6.088,00030

6,000,08030

5,565.048.00

5,565,046.00
5,565,04630
5,585,04630

5,665,046.00

5,565,046.00

5,565,046.00
5,565,04630

5,565,04630
5,565,04630

6,000,000.00
6,000,000.00

434,95430
434,954.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
VEKÍC0LO8 Y EQUIPO DE TRANSPORTE,
TRACaÓN Y ELEVACIÓN
Automóviles y camiones
Automóviles y camiones

0.00

030234

5,565,04630
5.565.046.00
1,047,87030

5,565,04630
5,565,046.00
1,047,870.00

434,954.00
434,954.00

1,401326.91

5,565.048.00

S.S6S.046.00
3,340,128.09

5,565,04630

S.S65.04E.OO
3,339,81639

5,565,04830
S.S65.046.00

521,08030

0.80 6,000,000.00

6,000.000.00
2,895,000.00

6,000,00030
8.000.000.00
4,741,35530

2.64.1
2.6.4.1.01
2.6.5

0.00
1,846,359.00

4,741,35530

4,741,35530

3,340,128.09
3,340,126.09

3,339,918.09
3,339,81839

1,047,87030

1,047,87030

1,047,870.00
1,047,870.00

1,846,355.00

1,846,355.00

2,695,000.00
2,695300.00

1,401,226.91
1,401,226.91

521,00030
521,00030

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS
Maquinaria y equipo agropecuario
Maquinaria y equipo agrcpecuario
Maquinaria y equipo Induetrlal
Maquinaria y equipo industrial
Slstomai y equipos de dimeiizaclán
Sistemas y equipos de dimalizacicn
Equipos dn cfimatizadón
Equipo do comunicación, Ulecomunicocionos y
señidamlonto
Equipo de comunicadón. telecomunicecioites y señalamiento
Equipo de generación eléctrica y a Anos
Equipo de generación eisctrica y a Rnes
Máquinas-hcrrami entes
Máquinas*'lerramientBS
Otros equipos
Otros equipos

2.6.5

476,800.00

476,000.00
45,080.00

45,000.00
526,670.00

1,598,794.24
1,698.794.24

45,000.00
45,000.00

526,670.00

1,59838434

1,596,48434
45,00030

45.000.00
526.87030

476.000.00
476,000.00
45,00030
45,000.00

526,670.80

476300.00

476,000.00
45,000.00

170,000.00
170,000.00
298,000.00
298,000.00
240,080.00

240,000.00

1,600,000.80

1,600,000.00
45,000.00

45.000.00
550,000.00

-240,000.00
'.'90,000.00

1,500,000.00

1,970.88030
1,970.000.00

343,000.00
343,000.00
790,000.00

371305.76
371,205.78
296,080.00
296,000.00
263,130.00

2.6.S.1
2.6.5.1.01
2.6.53
2.6.5.2.01
2.6.53
2.6.5.4.01
2.6.5.4.02
2.6.S.S

45,000.00
030

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
526.870.00 526,670.00790,000.00

1,500,08030
263.130.00
330,536.15

528.870.00
1,169,463.85

526,870.00
1.16936S35

0.000.00
030 030 0300.00

0.00330,536.15 1,169,483.65 1.169.46335 0.00 0.001.50C.000.0O0.00 1,500,000.00
-1,000,000.80

2.6.5.531
2.6.S.6
Í6.S.6.01
2.6.S.7
2.6.5.731
2.6.S.6
2.6.5.8.01

030 030 030 0300.00 0.001,000,000.00

1.000,000.00
57,355.00
57,355.00
81,000.00

81,000.00
155,000.00

0.00
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00●1,090.000.00

03057,35530 0.00 030 0.00 0300.00 57,355.00
57,355.00
81,080.00
81,000.00

343,421.19

0.000.00 0.00 0.00 0.0057.355.00
61300.00

81,000.00
805,00030

0.00
0.00 0.00 0.00 0300.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
481,576,81 461,576.81461,576.81 461.57831 107,220.70050,080.002.6.6

805,000.00

805,000.00
805,00030

605.000.00

461,578.61
461,578.81
461,578.81
461.570.81

461,576.81

401.578.81
461,578.81

461.578.61

461,578.61
461,578.81
461,576.81

461,57831

343,421.19
343s421.19
343421.19

343.421.19

461.570.81
461,57631
461.57831

461,57631

107,220.70
107,220.70
107,220.70
107.220.70

156,000.00
155,000.00
155,000.00

155.000.00

050.000.00

050300.00
050,000.00

GSO.000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
EQUIPOS OE DEFENSA Y SEGURIDAD

Equipos da sogurldad
Equ^ da seguridad

2.6.6
2.6.63
2.6.6.2.01
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo; 2023

ETAPAS DEL 6ACTO
Hodtflcacionoa
PresopesUrias

Prosupuesto
Vlgento

Prosupueslo
Dispenaite

Presupuesto
Inicial

RefCCP Cuenta

Compromiso Devengado Libramiento PagadoPreventivo

307,022,115.44 307.022,115.4437,749,503.31 320,290,091.30 317,590,267.25 230,302,998413331,967,140.00 20,070,526.61 358,045,674.61Total General

298,800.00 290,800.00 290,000.00298,800410 0.00 298,000.00 298,8004)0315,000.00 -16,200.002.6.7
298,800.00

298,800.00

298,900.00

298,000.00

290,000.00

298,oaaoo

298,000.00

298,800.00

298,600.80

288,800.09

298,008.00

298,800.09

315,000.00

315,000.00

315,000.00

●16,200.00

-16,200.00
●16,200.00

0.00 298,8004)0

398,880.00
398,8004)0

298,880410
298,800.00
298,600.08

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
ACTIVOS BIOLÓGICOS

Seminas, cultivas, plantas y árboles que generan
productos recurrentes
Seminae. cutdvos. plontas y álteles que generen productos
recurrentes

0.002.6.7
0.002.6.T.9

298.800.00 238.800.00298,800.00 0.00 298,800.00 298,800.00 298.800.00315.000.00 -16.200.002.8.7.9.01

04»0.00 0410515,450.00 515,450.00 0.00 0.00515,450.00 0.002.6.8
515,4504)0

515,450.00
515,450.00

0.00 0.00515,450.00

515,450.00
515,450.00
515,450.00
150,000.80

515,450.00
515,450.00
515,450.00

0.00 0.00 04)00.002.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
BIENES INTANGIBLES

Progremas da informática y bato do datos
Programse do Informática

Ó.O00.00 04)00.00 0.000.002.6.8
6.000.00 0.00 0.00 0.000.002.S.B.3

0.000.00 Ó-O*)515,450.00 515.450.00 0.00 0.000.002.6.8.3.01

2.6.9 0.000.00 0.80 0.00 0.00-150,000.00 0.00 0.00

0.00 04)00.00 0.00 0.80 04)0150,800.00

150,000.00

●150,000.00
●150,000.00

0.002.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS,
TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR
Aeeetoiles para ediflcaclonas residenciales y ne
retid endales
Accesorios para edificadones residenciales y no residenciales

04)0 0.000.00 0.00 0.00 0.000.002.6.9

0.00 0.00 0.0-9 04)0●150,080.00 0.00 0.00150,000.00 0.00Z6.9.6

0.00 0.0-90410 0.00 0.00 0.00 0.00150.000.00 ●150.000.00Z6.9.6.01

Parámetros del Repone:

Tipo Moneda; 1 - Nacional
8eleedon(ot) del Grid ClatlOcador Poses 1 vatoresl
[1-NoJ
Tipo Gesto: Presupuestado
Perametroa Reporte:
Hasta: 04/12/2023 23:59
nuil: Balance /tprobedo * Temporal
Lleta Clatlflcadoret:
Posea 1 valoroal

l1-No)
Preeonfiguracldn : S-EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
Pari-edo: 2023

:N
Partida Ubre:
Presupuestado: S
THulo Reporto: EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
No Presupuestado: N
Tipo Fecha: 01-01-HtstReglstro

Reportes /Ulteriores: -
Tipo de Reporta: pdf-Archive PDF Acrobet
Entidad: 2S4nstÍtuto Dom. de Investigacionea Agropecuario y Forestal (IDIAFI
Clasificador :dr.gov.tigef.clasIficadores.ganerales.slnoXool(upVODamCbsific3darSINoEtActlvidadInversion>¿Es Inversión?
Nombre;




